
 

 Oslo kommune
 Byrådet 
  

 

 

 

    
Byrådet    
    
    
    
    

 
 
 

Rundskriv  5/2011 
 

 
Til: Byrådsavdelingene, etatene, bydelene og 

kommunale foretak 
Saksnr.: 200903937-19 
Arkivkode: 122 

Fra: Byrådsavdeling for finans og næring Utsendt dato: 11.01.2011 
Saksbeh.: Jens Hertzberg Gjelder fra: 01.01.2011 
Telefon: 23461710 Gjelder til:  
  Erstatter:  
 
 
BOKFØRING, SPESIFIKASJON, DOKUMENTASJON OG OPPBEVARING AV 
REGNSKAPSOPPLYSNINGER 
 

 
Med virkning fra 1. januar 2011 er bokføringsloven av 19. november 2004 nr. 73 om bokføring § 
3 til § 14 og forskrift 1. desember 2004 nr. 1558 om bokføring kapittel 2 til 7 gjort gjeldende for 
kommuner og fylkeskommuner. 
 
Forskrift om årsregnskap og årsberetning av 15.12.2000 nr. 1424 regulerer kommunens 
regnskapsføring. I forskriftens § 2 reguleres registrering og dokumentasjon av 
regnskapsopplysninger, mens § 3 gir regler om hva som skal registreres og hvordan regnskapet 
skal settes opp. 
 
Kommunens virksomheter skal således følge bestemmelsene om bokføring, spesifikasjon, 
dokumentasjon og oppbevaring av regnskapsopplysninger i samsvar med bokføringsloven, 
forskrifter til bokføringsloven og god bokføringsskikk. Det er d.d utgitt 14 uttalelser om god 
bokføringsskikk (GBS). Disse er hjemlet i bokføringslovens § 4, andre ledd, nr. 10 og skal følges 
på linje med lov og forskrift. Norsk Regnskapsstiftelse gir uttalelser på området og finnes 
tilgjengelig på nettsidene til Norsk Regnskapsstiftelse (www.regnskapsstiftelsen.no). 
 
Som vedlegg til dette rundskrivet følger de viktigste og mest sentrale bestemmelsene som 
omhandler følgende: 
 

• Pliktig regnskapsrapportering og spesifikasjon av pliktig regnskapsrapportering 
• Grunnleggende bokføringsprinsipper 
• Sporbarhet 
• Bokføring og ajourhold 
• Oppbevaring av primær- og sekundærdokumentasjon 

 
 
Det er viktig å være klar over at innføring av bokføringslovens bestemmelser ikke endrer på de 
grunnleggende regnskapsprinsippene som gjelder for kommuner og fylkeskommuner. 
Regnskapsreglene vil fortsatt regulere verdsetting, klassifisering, periodisering og innhold i 
regnskapspostene, mens bokføringsreglene regulerer dokumentasjon, spesifisering og kontroll av 
regnskapspostene. Grunnlaget for regnskapet vil fortsatt være bokføringen. 



2 

 
Det vil være opp til den enkelte virksomhet hvordan man innretter seg for å oppfylle kravene i 
regelverket. Eksisterende rutiner og interne kontrolltiltak vil derfor være avgjørende for hvor godt 
den enkelte virksomhet vil være i stand til å tilfredsstille reglene.  
 
Det er et omfattende regelverk som gjøres gjeldende fra 01.01.11. En del virksomheter er allerede 
bokføringspliktige etter bokføringsloven fordi de skal levere omsetningsoppgave etter 
merverdiavgiftsloven. Tilsvarende gjelder for de virksomhetene som omfattes av 
kompensasjonsloven. Endringene i årsregnskapsforskriften § 2 medfører at bokføringsreglene som 
gjelder for disse virksomhetene utvides til gjelde kommunens øvrige virksomheter. 
Byrådsavdelingen antar at overgangen til bokføringslovens bestemmelser ikke vil medføre store 
grunnleggende endringer i forhold til dagens praksis. Imidlertid understrekes det at den enkelte 
virksomhet i større grad må vurdere å strukturere dokumentasjonen og lagring/oppbevaring andre 
steder.  
 
 
 
 
Arild Sundberg       Jens Hertzberg 
Kommunaldirektør       konsernregnskapssjef 
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Vedlegg: Bokføring, spesifikasjoner. Dokumentasjon og oppbevaring av regnskapsopplysninger 
 
 
 


